Racleur secondaire de
qualité alimentaire FGS
Manuel d’installation, de mise en
fonctionnement et de maintenance
EC1935/2004
Brevets : www.flexco.com/patents
2 Racleur secondaire de qualité alimentaire FGS

Figure 15
« A »
Diamètre du
tambour (bande
et garnissage
compris)
Section 4 – Instructions d’installation (suite)
Lame de rechange pour racleur de tête
DESCRIPTION
NUMÉRO DE
COMMANDE
CODE
ARTICLE
POIDS
KGS
Lame bleue 305mm (12”) FGB-BL3-12/305 56531 0.23
Lame bleue 457mm (18”) FGB-BL3-18/457 56532 0.32
Lame bleue 610 mm (24”) FGB-BL3-24/610 56533 0.41
Lame bleue 762mm (30”) FGB-BL3-30/762 56534 0.54
Lame bleue 914mm (36”) FGB-BL3-36/914 56535 0.63
Lame bleue 1 067mm (42”) FGB-BL3-42/1067 56536 0.73
Lame bleue 1 219mm (48”) FGB-BL3-48/1219 56537 0.82
Lame blanche 305 mm (12”) FGB-W3-12/305 56540 0.23
Lame blanche 457 mm (18”) FGB-W3-18/457 56541 0.32
Lame blanche 610 mm (24”) FGB-W3-24/610 56542 0.41
Lame blanche 762 mm (30”) FGB-W3-30/762 56543 0.54
Lame blanche 914 mm (36”) FGB-W3-36/914 56544 0.63
Lame blanche 1 067 mm (42”) FGB-W3-42/1067 56545 0.73
Lame blanche 1 219 mm (48”) FGB-W3-48/1219 56546 0.82
Lame détectable en métal 305 mm (12”) FGB-MD3-12/305 56558 0.23
Lame détectable en métal 457 mm (18”) FGB-MD3-18/457 56559 0.32
Lame détectable en métal 610 mm (24”) FGB-MD3-24/610 56560 0.41
Lame détectable en métal 762 mm (30”) FGB-MD3-30/762 56561 0.54
Lame détectable en métal 914 mm (36”) FGB-MD3-36/914 56562 0.63
Lame détectable en métal 1 067 mm (42”) FGB-MD3-42/1067 56563 0.73
Lame détectable en métal 1 219 mm (48”) FGB-MD3-48/1219 56564 0.82
Tableau A : Position de la lame du racleur sur la barre
A X Y C
mm in. mm in. mm in. mm in.
51 2,0 24 0,95 76 2,98 80 3,13

Tension du racleur trop faible Augmentez la tension progressivement et réévaluez
Tension du racleur trop élevée Diminuez la tension progressivement et réévaluez
De la matière collante surcharge le racleur Augmentez la tension progressivement et réévaluez
Angle d’attaque de la lame Confirmez que la position de la barre de la lame est identique
sur les deux bras de réaction
21
Section 8 - Pièces de rechange et caractéristiques
Liste des pièces de rechange
LAMES DE RECHANGE DU RACLEUR
SECONDAIRE DE QUALITÉ ALIMENTAIRE FGS
REF DESCRIPTION NUMÉRO DE COMMANDE
CODE
ARTICLE
1
Lame Bleue
305 mm FGB-BL2-12/305 RPL BLADE BLUE 57100
457 mm FGB-BL2-18/457 RPL BLADE BLUE 57101
610 mm FGB-BL2-24/610 RPL BLADE BLUE 57102
762 mm FGB-BL2-30/762 RPL BLADE BLUE 57103
914 mm FGB-BL2-36/914 RPL BLADE BLUE 57104
1 067 mm FGB-BL2-42/1067 RPL BLADE BLUE 57105
1 219 mm FGB-BL2-48/1219 RPL BLADE BLUE 57106
1 372 mm FGB-BL2-54/1372 RPL BLADE BLUE 57107
1 524 mm FGB-BL2-60/1524 RPL BLADE BLUE 57108
1 676 mm FGB-BL2-66/1676 RPL BLADE BLUE 57109
1 828 mm FGB-BL2-72/1828 RPL BLADE BLUE 57110
1 981 mm FGB-BL2-78/1981 RPL BLADE BLUE 57111
2 134 mm FGB-BL2-84/2134 RPL BLADE BLUE 57112
Lame Blanche
305 mm FGB-W2-12/305 RPL BLADE WHT 57120
457 mm FGB-W2-18/457 RPL BLADE WHT 57121
610 mm FGB-W2-24/610 RPL BLADE WHT 57122
762 mm FGB-W2-30/762 RPL BLADE WHT 57123
914 mm FGB-W2-36/914 RPL BLADE WHT 57124
1 067 mm FGB-W2-42/1067 RPL BLADE WHT 57125
1 219 mm FGB-W2-48/1219 RPL BLADE WHT 57126
1 372 mm FGB-W2-54/1372 RPL BLADE WHT 57127
1 524 mm FGB-W2-60/1524 RPL BLADE WHT 57128
1 676 mm FGB-W2-66/1676 RPL BLADE WHT 57129
1 828 mm FGB-W2-72/1828 RPL BLADE WHT 57130
1 981 mm FGB-W2-78/1981 RPL BLADE WHT 57131
2 134 mm FGB-W2-84/2134 RPL BLADE WHT 57132
REF DESCRIPTION NUMÉRO DE COMMANDE
CODE
ARTICLE
1
Lame Détectable en Métal
305 mm FGB-MD2-12/305 RPL BLD MTL DT 57140
457 mm FGB-MD2-18/457 RPL BLD MTL DT 57141
610 mm FGB-MD2-24/610 RPL BLD MTL DT 57142
762 mm FGB-MD2-30/762 RPL BLD MTL DT 57143
914 mm FGB-MD2-36/914 RPL BLD MTL DT 57144
1 067 mm FGB-MD2-42/1067 RPL BLD MTL DT 57145
1 219 mm FGB-MD2-48/1219 RPL BLD MTL DT 57146
1 372 mm FGB-MD2-54/1372 RPL BLD MTL DT 57147
1 524 mm FGB-MD2-60/1524 RPL BLD MTL DT 57148
1 676 mm FGB-MD2-66/1676 RPL BLD MTL DT 57149
1 828 mm FGB-MD2-72/1828 RPL BLD MTL DT 57150
1 981 mm FGB-MD2-78/1981 RPL BLD MTL DT 57151
2 134 mm FGB-MD2-84/2134 RPL BLD MTL DT 57152
Lame à Dureté Double
305 mm FGB-MDDD3-12/305 56549
457 mm FGB-MDDD3-18/457 56550
610 mm FGB-MDDD3-24/610 56551
762 mm FGB-MDDD3-30/762 56552
914 mm FGB-MDDD3-36/914 56553
1 067 mm FGB-MDDD3-42/1067 56554
1 219 mm FGB-MDDD3-48/1219 56555
1 372 mm FGB-MDDD3S-54/1372 RPL BLD MDDD 57173
1 524 mm FGB-MDDD3S-60/1524 RPL BLD MDDD 57174
1 676 mm FGB-MDDD3S-66/1676 RPL BLD MDDD 57175
1 828 mm FGB-MDDD3S-72/1828 RPL BLD MDDD 57176
1 981 mm FGB-MDDD3S-78/1981 RPL BLD MDDD 57177
2 134 mm FGB-MDDD3S-84/2134 RPL BLD MDDD 57178
6
6
4
4a

Section 8 - Pièces de rechange et caractéristiques (suite)
TENDEURS DE RECHANGE DU RACLEURS
SECONDAIRE DE QUALITÉ ALIMENTAIRE FGS
REF DESCRIPTION NUMÉRO DE COMMANDE
CODE
ARTICLE
-
"A" Système de tension - Gauche FGTC-TWA TENSIONER WELDMENT A 106279
"B" Système de tension - Droite FGTC-TWB TENSIONER WELDMENT B 106280
PIÈCES DE RECHANGE DU RACLEUR
SECONDAIRE DE QUALITÉ ALIMENTAIRE FGS
REF DESCRIPTION NUMÉRO DE COMMANDE
CODE
ARTICLE
2
Arbre de 762 mm FGS-S-30/762 REPL SHAFT 57180
Arbre de 914 mm FGS-S-36/914 REPL SHAFT 57181
Arbre de 1 067 mm FGS-S-42/1067 REPL SHAFT 57182
Arbre de 1 219 mm FGS-S-48/1219 REPL SHAFT 57183
Arbre de 1 372 mm FGS-S-54/1372 REPL SHAFT 57184
Arbre de 1 524 mm FGS-S-60/1524 REPL SHAFT 57185
Arbre de 1 676 mm FGS-S-66/1676 REPL SHAFT 57186
Arbre de 1 981 mm FGS-S-78/1981 REPL SHAFT 57187
Arbre de 2 134 mm FGS-S-84/2134 REPL SHAFT 57188
Arbre de 2 286 mm FGS-S-90/2286 REPL SHAFT 57189
Arbre de 2 438 mm FGS-S-96/2438 REPL SHAFT 57190
Arbre de 2 591 mm FGS-S-102/2591 REPL SHAFT 57191
Arbre de 2 743  mm FGS-S-108/2743 REPL SHAFT 57192
3
Barre de support de lame de 457 mm FGS-B-18/457 REPL BAR 57200
Barre de support de lame de 610 mm FGS-B-24/610 REPL BAR 57201
Barre de support de lame de 762 mm FGS-B-30/762 REPL BAR 57202
Barre de support de lame de 914 mm FGS-B-36/914 REPL BAR 57203
Barre de support de lame de 1 067 mm FGS-B-42/1067 REPL BAR 57204
Barre de support de lame de 1 219 mm FGS-B-48/1219 REPL BAR 57205
Barre de support de lame de 1 372 mm FGS-B-54/1372 REPL BAR 57206
Barre de support de lame de 1 524 mm FGS-B-60/1524 REPL BAR 57207
Barre de support de lame de 1 676 mm FGS-B-66/1676 REPL BAR 57208
Barre de support de lame de 1 829 mm FGS-B-72/1829 REPL BAR 57209
Barre de support de lame de 1 981 mm FGS-B-78/1981 REPL BAR 57210
Barre de support de lame de 2 134 mm FGS-B-84/2134 REPL BAR 57211
Barre de support de lame de 2 286 mm FGS-B-90/2286 REPL BAR 57212
MATÉRIEL DE RECHANGE DU RACLEUR
SECONDAIRE DE QUALITÉ ALIMENTAIRE FGS
REF DESCRIPTION NUMÉRO DE COMMANDE
CODE